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REPUBLIKA B SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURIES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 4 F Prot,, Tiran&, 26 .06 2024

VENDIM
Nr. 82, daté 26.04.2024

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, dat€ 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzelé”, neni 38,
pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat dhe
Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Maleriale”, Urdhrit Nr.
223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e Késhillit Kombétar 1é
Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”,
pas shqyrtimit mé paré t€ projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore
Materiale, n€ mbledhjen e datés 26.04.2024:

VENDOSI:

Miratimin e projektit “Hartografimi dhe Dokumentimi i zonave arkeologjike duke pérdorur
Teknologjité e avancuar GIS, DRON, LIDAR dhe Laser Scaner”, me aplikues dhe zhvillues
Fakulteti Gjeologji Miniera;

Raporti i rezultateve dhe dokumentacioni teknik t€ depozitohen prané IKTK dhe DRTK Korgé, né
pérputhje me VKM Nr. 220, daté 7.4.2021 “Pér pércaktimin e procedurave pér hulumtimet
arkeologjike, 1é kushteve (¢ posacme ¢ léshimit té lejes, dokumenteve shoqéruese, si dhe
procedurave pér shqyrtimin ose anulimin e lejes pér kryerjen e hulumtimeve arkeologjike”,
Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
vendimmi;

Kundér kétij vendimi mund t&€ ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative t¢ Shkallés s¢ Paré
Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menj&heré.

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu” Nr. 76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri,
Email: infotiktk.gov.al, www.iktk.gov.al




